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SEMAE - Ana Lucia

De: SEMAE - Ana Lucia [afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br]
Enviado em: quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 16:42

Para: ‘administrativo@jiqui.com.br'

Assunto: ENC: Re: Fwd: ENC: Esclarecimentos pregdo 151/2016

De: Clayton Luis Ramos da Silva [mailto:csilva@semaepiracicaba.sp.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 16:32

Para: licitacao@semaepiracicaba.sp.gov.br; Ana Lucia Gomes Fernandes (Suprimentos)
Assunto: Fwd: Re: Fwd: ENC: Esclarecimentos pregdo 151/2016

Atendendo aos questionamentos da empresa DEMARQUE & ALMEIDA COM E SERV LTDA EPP, temos a
esclarecer conforme segue:

Al) Conforme item 2.1 do termo de referéncia em questdo “Ser do mesmo fabricante do equipamento ou do
mesmo fabricante do processador”, o entendimento da empresa nao esta correto.

B1) Em tese, todos os microcomputadores sdo montados, serdo aceitos desde que montados em linha de
producdo. O que estamos solicitando é uma padronizagdo por parte do fabricante do equipamento.

B2) Independente do regime, serd aceito desde que seja do mesmo fabricante do equipamento ou do processador.

C) O entendimento da empresa esté incorreto, uma vez que no gabinete a ser entregue devera constar a
identificacdo do fabricante e 0 modelo em questéo, conforme item 1.2 do termo de referéncia em questéo.

D) Néo estamos solicitando catalogo. O modelo ofertado passara por analise da equipe técnica da Diviséo de
Tecnologia da Informacéo do Semae.

E) Conforme resposta ao questionamento B1, o entendimento da empresa ndo esta correto.

Clayton Luis Ramos da Silva

Setor de Controle da Tecnologia da Informacéao
SEMAE - Servico Municipal de Agua e Esgoto
(19) 3403-9686

Em 22/12/2016 14:44, Jose Odivaldo Chitolina Junior escreveu:

Favor analisar e providenciar resposta.
Att.,

José Odivaldo Chitolina Junior
ry CHEFE DE DIVISAO DE TI
- SEMAE : +55(19) 3403 9611 r: 9686 |
s jchitolina@semaepiracicaba.sp.gov.br |
www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Sjuniorchitolina

% Please consider your environmental responsibility. Before printing this e-mail message, ask yourself wheth
" you really need a hard copy.

IMPORTANT: The contents of this email and any attachments are confidential. They are intended for the
named recipient(s) only. If you have received this email by mistake, please notify the sender immediately
and do not disclose the contents to anyone or make copies thereof.
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-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:ENC: Esclarecimentos pregdo 151/2016
Data:Thu, 22 Dec 2016 11:54:47 -0200
De:SEMAE - Ana Lucia <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Para:jchitolina@semaepiracicaba.sp.gov.br

Bom dia Junior,
Segue questionamento para ser respondido o mais breve possivel.

Att;

Ana Lucia

SEMAE - Piracicaba
Suprimentos

(19) 3403-9623

De: Demarque & Almeida (Administrativo) [mailto:administrativo@jiqui.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 11:15

Para: licitacao@semaepiracicaba.sp.gov.br

Cc: 'Demarque & Almeida (Dep. Licitativo)'; compras@jigui.com.br; '‘Marco Antonio - Demarque & Almeida’;
gerencia@jigui.com.br

Assunto: Esclarecimentos pregédo 151/2016

Pregdo 151/2016
Processo 2771/2016

Prezados bom dia

A empresa DEMARQUE & ALMEIDA COM E SERV LTDA EPP, inscrita sob o cnpj no. 55.107.445/0001-67 vem
respeitosamente solicitar os seguintes esclarecimentos sobre o pregdo acima mencionado :

1. Com respeito ao item 1 MICROCOMPUTADOR, TECLADO, MOUSE E ESTABILIZADOR

A) E solicitado placa mae do mesmo fabricante do equipamento ou do mesmo fabricante do
processador
Existem 2 marcas de processadores apenas, INTEL e AMD
a AMD ndo fabrica placa mae e a Intel produziu durante um tempo mas agora nao fabrica mais
Assim perguntamos :

A1) Serd que o edital quis dizer aqui PLACA MAE DO MESMO FABRICANTE DO CHIPSET ? Esta

correto nosso entendimento ?

B) Ainda com respeito a placa mie ser do mesmo fabricante do equipamento,
perguntamos :

B1) Esta informacdo esta se referindo que ndo serdo aceitos micros montados, esta correto nosso
entendimento ?

B2) Se a pergunta anterior estiver correta, serdo aceitas placas em regime OEM, uma vez que

nenhum fabricante de computador é fabricante também de placa mae, fazendo sim uso de placas em
regime OEM ?

C) Com respeito ao gabinete "trazer identificagdo inequivoca (marca e modelo) entendemos que
apenas espera-se que seja apresentado catdlogo do gabinete com sua respectiva marca e modelo da
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proposta, esta correto nosso entendimento ?

D) Por se tratar de um produto bem detalhado, entendemos que a NAO apresentagio de catalogo
sera motivo de desclassificagdo, esta correto nosso entendimento ?

E) reforcando uma pergunta acima : Ndo serdo aceitos micros montados, estd correto nosso
entendimento ?

Desde ja nos colocamos a disposicdo e agradecemos a atencao.

Att

Antonio Carlos de Marque
Diretor

(16) 3610-2610

(16) 9 9758-4590
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